
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

от 30.01.2015                                                                                № 43 
 

г. Оха 
 
О внесении изменений в 
постановление от 23.12.2013 
№ 1049 «Об утверждении 
муниципальной программы 
муниципального образования 
городской округ «Охинский» 
«Обеспечение населения  
муниципального образования 
городской округ «Охинский»                    
качественными услугами 
жилищно-коммунального 
хозяйства на 2014-2020 годы»  

 
 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 179 

Бюджетного кодекса РФ, руководствуясь статьей 9 Устава муниципального образования 

городской округ «Охинский»,  

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести следующие изменения в постановление от 23.12.2013 № 1049 «Об 

утверждении муниципальной программы муниципального образования городской округ 

«Охинский» «Обеспечение населения  муниципального образования городской округ 

«Охинский»    качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства на 2014-2020 

годы» (далее Программа): 

1.1 Раздел 11 «Объем и источники финансирования программы» Паспорта 

Программы изложить в следующей редакции: 

 

 

 



 

11. Объемы и источники 
финансирования 
муниципальной программы 

Общий объем финансирования муниципальной 
программы в 2014-2020 годах составит: 

    За счет всех источников финансирования -  
     1 642 669,4 тыс. 

руб., 
в том числе: 

    2014 год -  1 052 947,8 тыс. руб.   
    2015 год -  365 155,2 тыс. руб.   
    2016 год -  155 007,2 тыс. руб.   
    2017 год -  17 252,3 тыс. руб.   
    2018 год -  17 341,3 тыс. руб.   
    2019 год -  17 434,3 тыс. руб.   
    2020 год -  17 531,3 тыс. руб.   
    

   
  

    Из него по источникам: 
     - за счет средств областного бюджета -  

  
  

 

1 495 900,7 тыс. 
руб., 

в том числе: 

    2014 год -  1 026 600,7 тыс. руб.   
    2015 год -  335 800,0 тыс. руб.   
    2016 год -  130 700,0 тыс. руб.   
    2017 год -  700,0 тыс. руб.   
    2018 год -  700,0 тыс. руб.   
    2019 год -  700,0 тыс. руб.   
    2020 год -  700,0 тыс. руб.   
    

   
  

     - за счет средств местного бюджета -  

  
  

 

146 768,7 тыс. 
руб., 

в том числе: 

    2014 год -  26 347,1 тыс. руб.   
    2015 год -  29 355,2 тыс. руб.   
    2016 год -  24 307,2 тыс. руб.   
    2017 год -  16 641,3 тыс. руб.   
    2018 год -  16 641,3 тыс. руб.   
    2019 год -  16 734,3 тыс. руб.   

  
  2020 год -  16 831,3 тыс. руб. 

  
 

1.2 Приложение  № 4 Программы и Приложение № 3 подпрограммы 

«Энергосбережение и повышение энергоэффективности на территории муниципального 

образования городской округ «Охинский» на 2014-2020 годы» Программы  изложить в  

следующей редакции (прилагаются); 

1.3 Раздел 6 «Объем и источники финансирования подпрограммы» Паспорта 

подпрограммы ««Энергосбережение и повышение энергоэффективности на территории 



муниципального образования городской округ «Охинский» на 2014-2020 годы» 

Программы изложить в следующей редакции: 

 

 

6. Объемы и источники 
финансирования 
подпрограммы 

Общий объем финансирования муниципальной 
подпрограммы в 2014-2020 годах составит: 

    За счет всех источников финансирования -  
     133 163,3 тыс. 

руб., 
в том числе: 

    2014 год -  121 954,3 тыс. руб.   
    2015 год -  11 209,0 тыс. руб.   
        2016 год -  0,0 тыс. руб.   
        2017 год -  0,0 тыс. руб.   
        2018 год -  0,0 тыс. руб.   
        2019 год -  0,0 тыс. руб.   
        2020 год -  0,0 тыс. руб.   
    

   
  

    Из него по источникам: 
     - за счет средств областного бюджета -  

  
  

 

131 245,3 тыс. 
руб., 

в том числе: 

    2014 год -  121 245,3 тыс. руб.   
    2015 год -  10 000,0 тыс. руб.   
        2016 год -  0,0 тыс. руб.   
        2017 год -  0,0 тыс. руб.   
        2018 год -  0,0 тыс. руб.   
        2019 год -  0,0 тыс. руб.   
        2020 год -  0,0 тыс. руб.   
    

   
  

     - за счет средств местного бюджета -  

  
  

 

1 918,0 тыс. 
руб., 

в том числе: 

    2014 год -  709,0 тыс. руб.   
    2015 год -  1 209,0 тыс. руб.   
        2016 год -  0,0 тыс. руб.   
        2017 год -  0,0 тыс. руб.   
        2018 год -  0,0 тыс. руб.   
        2019 год -  0,0 тыс. руб.   
        2020 год -  0,0 тыс. руб.   
             

 

2. Финансирование муниципальной программы муниципального образования 

городской округ «Охинский»  «Обеспечение населения муниципального образования 

городской округ «Охинский» качественными услугами жилищно-коммунального 

хозяйства на 2014 – 2020 годы» из бюджета муниципального образования городской округ 



«Охинский» осуществлять в пределах средств, предусмотренных решением Собрания 

городской округ «Охинский» о бюджете муниципального образования  городской округ 

«Охинский» на соответствующий финансовый год. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сахалинский нефтяник» и 

разместить на официальном сайте муниципального образования городской округ 

«Охинский» www.adm-okha.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы муниципального образования городской округ «Охинский», 

заместителя главы администрации муниципального образования городской округ 

«Охинский» по вопросам жизнеобеспечения Рычкову Н. А. 

 

 
 
И. о. главы муниципального образования                   Н. А. Рычкова 
городской округ «Охинский» 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Приложение № 1
к постановлению администрации

муниципального образования 
городской округ "Охинский"

от 30.01.2015  № 43

Приложение № 4

всего по муниципальной 
программе 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

ВСЕГО 1 642 669,4 1 052 947,8 365 155,2 155 007,2 17 252,3 17 341,3 17 434,3 17 531,3

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 1 495 900,7 1 026 600,7 335 800,0 130 700,0 700,0 700,0 700,0 700,0

местный бюджет 146 768,7 26 347,1 29 355,2 24 307,2 16 552,3 16 641,3 16 734,3 16 831,3

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого 627 473,9 627 473,9

федеральный бюджет 0,0 0,0

областной бюджет 618 134,9 618 134,9

местный бюджет 9 339,0 9 339,0

внебюджетные источники 0,0 0,0

Итого 252 525,3 252 525,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 250 000,0 250 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 2 525,3 2 525,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный бюджет 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0

0,0

Итого 701 569,8 600 559,7 101 010,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный бюджет 0,0

областной бюджет 694 700,0 594 700,0 100 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 6 869,8 5 859,7 1 010,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные источники 0,0

Итого 701 569,8 600 559,7 101 010,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 694 700,0 594 700,0 100 000,0

местный бюджет 6 869,8 5 859,7 1 010,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные источники

1.2.
Непрограммная часть ОАИП;                                                      

Реконструкция объектов коммунальной 
инфраструктуры

1.2.1. Строительство очистных сооружений                                   
в г. Оха

МКУ "УКС                                       
МО городской округ 

"Охинский"

"Обеспечение населения муниципального образования городской округ 
"Охинский" качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства на 

2014-2020 годы"

№ п/п Наименование муниципальной  программы, 
подпрограммы, мероприятий Источник финансирования

к муниципальной программе

реализации муниципальной программы "Обеспечение населения муниципального образования городской округ "Охинский" качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства на 2014-2020 годы"
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

Объемы финансирования (тыс. руб.)

Муниципальная программа "Обеспечение населения 
муниципального образования городской округ 

"Охинский" качественными услугами жилищно-
коммунального хозяйства на 2014-2020 годы", в том 

числе:

Наименование главного 
распорядителя средств 

бюджета муниципального 
образования городской 

округ "Охинский"

Реконструкция, строительство, капитальный 
ремонт объектов инженерной инфраструктуры, 
приобретение и монтаж нового оборудования на 

объектах

1.

Строительство, реконструкция (техническое 
перевооружение) объектов коммунальной 

инфраструктуры

1.1. Модернизация объектов инженерной 
инфраструктуры

МКУ "УКС                                 
МО городской округ 

"Охинский"



всего по муниципальной 
программе 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

№ п/п Наименование муниципальной  программы, 
подпрограммы, мероприятий Источник финансирования

Объемы финансирования (тыс. руб.)

    
    

   
       

Наименование главного 
распорядителя средств 

бюджета муниципального 
образования городской 

округ "Охинский"

Итого 178 429,4 26 914,2 151 515,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный бюджет 0,0

областной бюджет 173 434,9 23 434,9 150 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 4 994,5 3 479,3 1 515,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные источники 0,0
Итого 178 429,4 26 914,2 151 515,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 173 434,9 23 434,9 150 000,0

местный бюджет 4 994,5 3 479,3 1 515,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого 40 072,9 40 072,9

федеральный бюджет 0,0

областной бюджет 38 674,5 38 674,5

местный бюджет 1 398,4 1 398,4

внебюджетные источники 0,0

Итого 55 555,8 25 252,6 30 303,2 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный бюджет 0,0

областной бюджет 55 000,0 25 000,0 30 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 555,8 252,6 303,2 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные источники 0,0

Итого 18 742,6 18 071,9 670,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 18 496,8 17 832,8 664,0

местный бюджет 245,8 239,1 6,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого 269,9 181,7 88,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 259,4 172,1 87,3

местный бюджет 10,5 9,6 0,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого 2 112,0 2 112,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 2 000,0 2 000,0

местный бюджет 112,0 112,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого 5 569,2 3 875,0 1 694,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 5 346,9 3 669,6 1 677,3

местный бюджет 222,3 205,4 16,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого 3 706,2 0,0 3 706,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 3 669,1 0,0 3 669,1

местный бюджет 37,1 0,0 37,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого 3 941,7 0,0 3 941,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 3 902,3 0,0 3 902,3

местный бюджет 39,4 0,0 39,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого 32 327,7 5 279,8 11 896,3 15 151,6 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 31 777,3 5 000,0 11 777,3 15 000,0

местный бюджет 550,4 279,8 119,0 151,6 0,0 0,0 0,0 0,0
Итого 24 742,4 6 335,5 3 255,3 15 151,6 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 24 222,7 6 000,0 3 222,7 15 000,0

местный бюджет 519,7 335,5 32,6 151,6 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого 3 689,0 3 689,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.7. Капитальный ремонт сетей электроснабжения и 
трансформаторных подстанций

МКУ "УКС                                           
МО городской округ 

"Охинский"

 

2.5.

Перевод потребителей на индивидуальные 
источники теплоснабжения жилых домов по 

адресу: г. Оха, п. Дамир, ул. Крупская, д. 46/1, д. 
46/2, ул. Корейская, д. 18. Газоснабжение.

МКУ "УКС                                                    
МО городской округ 

"Охинский"

2.5. Перевод потребителей на индивидуальные 
источники теплоснабжения жилых домов 

МКУ "УКС                                                    
МО городской округ 

"Охинский"

2.6. Капитальный ремонт наружных сетей 
водоснабжения

МКУ "УКС                                                        
МО городской округ 

"Охинский"

2.2.
Капитальный ремонт внутридомовых инженерных 
систем водоотведения многоквартирного дома по 

ул. 60 лет СССР, 19/1 в г. Охе        

МКУ "УКС                                       
МО городской округ 

"Охинский"

2.3. Установка общедомовых приборов учета ресурсов

Администрация                                 
МО городской округ 

"Охинский"                                  
(отдел ЖКХмТЭиС)

2.4. Капитальный ремонт кровель и фасадов жилых 
домов

МКУ "УКС                                                    
МО городской округ 

"Охинский"

1.3.1.
Реконструкция очистительной водопроводной 

станции водохранилища на озере Медвежье   в г. 
Оха

МКУ "УКС                                      
МО городской округ 

"Охинский"

2.

План мероприятий по развитию муниципального 
образования городской округ "Охинский" на 

2014-2020 годы

 Мероприятия по развитию жилищно-
коммунального комплекса (капитальный ремонт 

объектов коммунальной инфраструктуры)

2.1. Капитальный ремонт внутридомовых инженерных 
сетей в многоквартирных жилых домах

МКУ "УКС                                       
МО городской округ 

"Охинский"

1.3. Мероприятия по региональной подпрограмме 
«Чистая вода»



всего по муниципальной 
программе 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

№ п/п Наименование муниципальной  программы, 
подпрограммы, мероприятий Источник финансирования

Объемы финансирования (тыс. руб.)

    
    

   
       

Наименование главного 
распорядителя средств 

бюджета муниципального 
образования городской 

округ "Охинский"

областной бюджет 3 500,0 3 500,0

местный бюджет 189,0 189,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого 528,0 528,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 500,0 500,0

местный бюджет 28,0 28,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого 54 818,3 54 818,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный бюджет

областной бюджет 51 900,0 51 900,0

местный бюджет 2 918,3 2 918,3

внебюджетные источники 0,0

Итого 5 100,0 800,0 800,0 700,0 700,0 700,0 700,0 700,0

федеральный бюджет 0,0

областной бюджет 5 100,0 800,0 800,0 700,0 700,0 700,0 700,0 700,0

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные источники 0,0

Итого 218 553,0 199 595,5 6 331,0 2 525,3 2 525,3 2 525,3 2 525,3 2 525,3

федеральный бюджет 0,0

областной бюджет 191 902,8 191 902,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 26 650,2 7 692,7 6 331,0 2 525,3 2 525,3 2 525,3 2 525,3 2 525,3

внебюджетные источники 0,0

Итого 213 958,1 198 806,3 2 525,3 2 525,3 2 525,3 2 525,3 2 525,3 2 525,3

областной бюджет 191 154,8 191 154,8

местный бюджет 22 803,3 7 651,5 2 525,3 2 525,3 2 525,3 2 525,3 2 525,3 2 525,3

Итого 4 594,9 789,2 3 805,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 748,0 748,0

местный бюджет 3 846,9 41,2 3 805,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого 85 592,6 854,8 16 927,2 18 782,6 12 257,0 12 257,0 12 257,0 12 257,0

федеральный бюджет 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 85 592,6 854,8 16 927,2 18 782,6 12 257,0 12 257,0 12 257,0 12 257,0

внебюджетные источники

Итого 74 396,8 854,8 12 257,0 12 257,0 12 257,0 12 257,0 12 257,0 12 257,0

областной бюджет 0,0

местный бюджет 74 396,8 854,8 12 257,0 12 257,0 12 257,0 12 257,0 12 257,0 12 257,0

Итого 11 195,8 0,0 4 670,2 6 525,6 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0

местный бюджет 11 195,8 4 670,2 6 525,6

3. Капитальный ремонт, модернизация, 
реконструкция многоквартирных домов (МКД)

Администрация                                            
МО городской округ 

"Охинский"                                                
(отдел ЖКХмТЭиС)

6.1.
Взнос на капитальный ремонт  общего имущества 

в многоквартирных домах по муниципальным 
квартирам

Администрация                                     
МО городской округ 

"Охинский"                                      
(отдел ЖКХмТЭиС)

6.2.
Софинансирование работ по капитальному 

ремонту общего имущества в многоквартирных 
домах

Администрация                                     
МО городской округ 

"Охинский"                                      
(отдел ЖКХмТЭиС)

Приобретение спецтехники КУМИиЭ

6.

Краткосрочный план реализации региональной 
программы "Капитальный ремонт общего 

имущества в многоквартирных домах, 
расположенных на территории Сахалинской 
области, на 2014 - 2043 годы", утвержденной 

постановлением Правительства Сахалинской 
области от 28.04.2014 № 199 

5.
Мероприятия по повышению доступности 

тепловой и электрической энергии, 
водоснабжения и водоотведения 

5.1. Мероприятия по обеспечению безаварийной 
работы жилищно-коммунального комплекса

МКУ "УКС                                              
МО городской округ 

"Охинский"

5.2.

2.8. Приобретение контейнеровоза КУМИиЭ

2.9. Приобретение контейнеров

Администрация                                     
МО городской округ 

"Охинский"                                      
(отдел ЖКХмТЭиС)

4. Мероприятия по регулированию численности 
безнадзорных животных

Администрация                                       
МО городской округ 

"Охинский"                                               
(отдел ЖКХмТЭиС)



всего по муниципальной 
программе 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

№ п/п Наименование муниципальной  программы, 
подпрограммы, мероприятий Источник финансирования

Объемы финансирования (тыс. руб.)

    
    

   
       

Наименование главного 
распорядителя средств 

бюджета муниципального 
образования городской 

округ "Охинский"

Итого 645,0 645,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный бюджет 0,0

областной бюджет 0,0

местный бюджет 645,0 645,0

внебюджетные источники 0,0

Итого 5 204,1 5 204,1

федеральный бюджет 0,0

областной бюджет 3 943,2 3 943,2

местный бюджет 1 260,9 1 260,9

внебюджетные источники 0,0

Итого 151 515,2 50 505,1 101 010,1 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный бюджет 0,0

областной бюджет 150 000,0 50 000,0 100 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 1 515,2 505,1 1 010,1 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные источники 0,0

Итого 156 719,3 5 204,1 50 505,1 101 010,1 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 153 943,2 3 943,2 50 000,0 100 000,0
местный бюджет 2 776,1 1 260,9 505,1 1 010,1 0,0 0,0 0,0 0,0
Итого 12 450,0 1 529,0 1 605,0 1 686,0 1 770,0 1 859,0 1 952,0 2 049,0

федеральный бюджет 0,0

областной бюджет 0,0

местный бюджет 12 450,0 1 529,0 1 605,0 1 686,0 1 770,0 1 859,0 1 952,0 2 049,0

внебюджетные источники 0,0

Итого 7 703,0 946,0 993,0 1 043,0 1 095,0 1 150,0 1 208,0 1 268,0

местный бюджет 7 703,0 946,0 993,0 1 043,0 1 095,0 1 150,0 1 208,0 1 268,0

Итого 4 747,0 583,0 612,0 643,0 675,0 709,0 744,0 781,0

местный бюджет 4 747,0 583,0 612,0 643,0 675,0 709,0 744,0 781,0

Итого 133 163,3 121 954,3 11 209,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный бюджет 0,0

областной бюджет 131 245,3 121 245,3 10 000,0

местный бюджет 1 918,0 709,0 1 209,0

внебюджетные источники 0,0

9. Организация электроснабжения в                                            
с. Рыбновск и с. Рыбное

9.1. Приобретение и доставка ГСМ                                               
для дизельных электростанций МБУ "ЭТУ"

9.2. Обеспечение электроснабжением                                           
жителей с. Рыбное МБУ "ЭТУ"

10.

Подпрограмма «Энергосбережение и повышение 
энергоэффективности на территории 

муниципального образования городской округ 
«Охинский» на 2014-2020г.г.»

7.

Разработка программы комплексного развития 
систем коммунальной инфраструктуры  в 

муниципальном образовании городской округ 
«Охинский»      (с генеральной схемой очистки 

территории)

Администрация                                    
МО городской округ 

"Охинский"                                          
(отдел ЖКХмТЭиС)

8.

Развитие электроэнергетики                        
Сахалинской области

МКУ "УКС                                      
МО городской округ 

"Охинский"

Организация электро-, тепло и газоснабжения
МКУ "УКС                                      

МО городской округ 
"Охинский"

8.1.
Строительство подстанции 35/6 кВ в г. Охе, в том 

числе проектно-сметная документация, 
государственная экспертиза

МКУ "УКС                                      
МО городской округ 

"Охинский"



всего 
подпрограмме 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Итого 133 163,3 121 954,3 11 209,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный бюджет 0,0

областной бюджет 131 245,3 121 245,3 10 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 1 918,0 709,0 1 209,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные источники 0,0

Итого 3 577,0 3 577,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 3 577,0 3 577,0

местный бюджет 0,0 0,0

Итого 406,1 406,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 406,1 406,1

местный бюджет 0,0 0,0

Итого 1 788,5 1 788,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 1 788,5 1 788,5

местный бюджет 0,0 0,0

Итого 24 604,2 13 395,2 11 209,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 22 686,2 12 686,2 10 000,0

местный бюджет 1 918,0 709,0 1 209,0

Итого 102 787,5 102 787,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 102 787,5 102 787,5

местный бюджет 0,0 0,0

реализации Подпрограммы  «Энергосбережение и повышение энергоэффективности                                                                                                                                                                                  

Приложение № 3
к Подпрограмме  «Энергосбережение и повышение 

энергоэффективности на территории муниципального образования 
городской округ «Охинский»    на 2014-2020 годы» 

муниципальной программы
"Обеспечение населения муниципального образования городской округ 

"Охинский" качественными услугами жилищно-коммунального 
хозяйства на 2014-2020 годы"

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

    на территории муниципального образования городской округ «Охинский» на 2014-2020г.г.»

№ п/п Наименование муниципальной  программы, подпрограммы, 
мероприятий

Наименование главного 
распорядителя средств 

бюджета муниципального 
образования городской 

округ "Охинский"

Источник финансирования

Объемы финансирования (тыс. руб.)

1.

Подпрограмма «Энергосбережение и повышение 
энергоэффективности на территории муниципального 

образования городской округ «Охинский» на 2014-
2020г.г.»

1.1.
Разработка схем водоснабжения и водоотведения и 

гидравлический  расчет водопроводной сети 
муниципального образования городской округ "Охинский"

Администрация                                           
МО городской округ 

"Охинский"                                             
(отдел ЖКХмТЭиС)

1.2. Установка приборов учета энергетических ресурсов для 
источников теплоснабжения

Администрация                                    
МО городской округ 

"Охинский"                                          
(отдел ЖКХмТЭиС)

1.3. Приобретение насосов для ГКНС и КНС-2, котельной с. 
Некрасовка

Администрация                                      
МО городской округ 

"Охинский"                                          
(отдел ЖКХмТЭиС)

1.4.

Восстановление и капитальный ремонт «бесхозяйных» и 
муниципальных электрических сетей и подстанций, в том 

числе модернизация оборудования используемого для 
выработки электрической энергии, в том числе 

производство работ по ремонту и восстановлению 
бесхозяйных и муниципальных распределительных сетей и 

подстанций в МО городской округ «Охинский»

МКУ "УКС                                  
МО городской округ 

"Охинский"

1.5. Ремонт системы водоснабжения,                             в том 
числе капитальный ремонт водовода

МКУ "УКС                                       
МО городской округ 

"Охинский"


	ПСТ № 43 от 30.01.2015
	/
	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ»

	3
	Прил. № 3

	4
	Прил. № 4


